
Co je potřeba pro zápis do knihovny?
Informace pro rodiče budoucích čtenářů knihovny

Dítě, které ještě nedosáhlo 15 let věku, a má zájem využívat služeb 
Městské knihovny v Praze, musí splnit podmínky Knihovního řádu 
(čl. 17 Registrace čtenáře mladšího 15 let). Základní podmínkou je: 

• předložení vyplněné přihlášky, která je podepsána zákonným 
zástupcem dítěte,

• prokázání totožnosti dítěte.

Totožnost dítěte prokáže
• doklad, ve kterém je jméno a příjmení a dále datum narození 

nebo fotografie (cestovní pas, školní průkaz, Lítačka).

Nemá-li dítě jak prokázat totožnost, je potřeba, aby ho při zápisu 
do knihovny doprovázel:

• zákonný zástupce (rodič s občanským průkazem) nebo

• ručitel, který prokáže svoji totožnost (předložením občanského 
průkazu), je plnoletý, svéprávný a vyplní Dohodu o ručení

 (prarodič, starší sourozenec).

Co dalšího je dobré vědět
• Pokud dítě není při zápisu přítomné, zákonný zástupce musí 

prokázat jeho existenci (např. rodným listem, průkazem pojiš-
těnce).

• Čtenářský průkaz je nepřenosný a služby knihovny může 
 používat jen ten, na jehož jméno je vydán. 



• Jako čtenářský průkaz může posloužit i karta Lítačka.

• Děti mají limit výpůjček snížený na 30 současně půjčených 
věcí; z toho může být nejvýše 10 hudebních CD, jazykových 
kurzů nebo obrazových reprodukcí a 2 kusy filmových DVD. 

• Věci půjčené z knihovny je potřeba vracet včas, případně 
si je před uplynutím výpůjční doby prodloužit. Čtenáře o datu 
vrácení informuje výpis ze čtenářského konta, který dostává při 
každé výpůjčce.

Děti do 15 let mají zápis do knihovny zdarma.

Městská knihovna v Praze, 2018
www.mlp.cz
www.mlp.cz/knihovnirad – úplné znění Knihovního řádu
knihovna@mlp.cz
222 113 555


